
 

___________________________________________________________________________________________ 
Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - caixa postal 11 - CEP: 78560 - 000 

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 042/2021 
PREGÃO PRESENCIAL     Nº. 029/2021 
 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS do tipo Menor Preço por quilômetro rodado (por km trabalhado) para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO TRANSPORTE ESCOLAR A FIM DE SUPRIR A 
NECESSIDADE DO MUNICÍPIO EM SUAS LINHAS ESCOLARES, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2021. 
 
 

Repartição interessada --------------------- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; 

 

Modalidade de licitação -------------------- PREGÃO PRESENCIAL 

 

Tipo de licitação ------------------------------ MENOR PREÇO POR KM RODADO 

 

Regime de execução: ----------------------- POR ITEM 

 

Forma de execução: ------------------------- INDIRETA 

 

Conformidade --------------------------------- EDITAL COM SEUS ANEXOS, LEI FEDERAL 10.520/02, LEI 

FEDERAL Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E LEI 123/06. 

 

 
O município de Porto dos Gaúchos, estado de Mato Grosso, através de seu Prefeito Municipal, senhor Vanderlei 
Antonio de Abreu, em atendimento ao disposto na Lei Federal n°. 10.520/02 – art. 4° - inciso XXII c.c. Lei Federal 
nº. 8.666/93 – art. 43 – Inciso VI, HOMOLOGA o resultado final do Processo Licitatório supracitado, proferido 
pelo Pregoeiro e sua Equipe, instituídos pela portaria nº. 033/2021 de 05 de Janeiro de 2021, às Empresas 
vencedoras abaixo especificadas: 
 
 
MAURO ALVES TRANSPORTES – ME. 
CNPJ Sob o n° 08.580.753/0001-25 
Valor Total: R$ 213.114,00 (Duzentos e Treze Mil e Cento e Quatorze Reais) 
  
 
LL GONCALVES TRANSPORTES – ME  
CNPJ Sob n° 19.548.616/0001-20 

Valor Total: R$: 142.203,60 (Cento e Quarenta e Dois Mil e Duzentos e Três Reais e Sessenta Centavos) 
 
 

NELSON SILVERIO DE ALMEIDA 42802849972 – MEI.  
CNPJ Sob n° 36.254.180/0001-85 
Valor Total: R$: 454.159,20 (Quatrocentos e Cinquenta e Quatro mil Cento e cinquenta e Nove Reais e 
Vinte Centavos) 
 
 
MARCIO DE OLIVEIRA 89447280110  
CNPJ Sob n° 32.259.567/0001-73 
Valor Total: R$: 131.670,00 (Cento e Trinta e Um mil e Seiscentos e Setenta Reais) 
 
 
J. CESAR SILVEIRA  
CNPJ Sob n° 29,427,730/0001-55 
Valor Total: R$: 237.600,00 (Duzentos e Trinta e Sete mil e Seiscentos Reais) 
 



 

___________________________________________________________________________________________ 
Estado de Mato Grosso, Porto dos Gaúchos - Praça Leopoldina Wilke, 19 - caixa postal 11 - CEP: 78560 - 000 

www.portodosgauchos.mt.gov.br - Fone: 66 3526 2000 - CNPJ 03.204.187/0001-33 

 

 
PRISCILA DAMBROZIO - ME.  
CNPJ Sob n° 23,093,771/0001-76 
Valor Total: R$: 296.696,40 (Duzentos e Noventa e Seis mil e Seiscentos e Noventa e Seis Reais e 
Quarenta Centavos) 
 
 
 
 

 
 

Porto dos Gaúchos – MT, 19 de Agosto de 2021. 
 

 
 

 
 
 
 
 

VANDERLEI ANTONIO DE ABREU 

Prefeito Municipal 


